
Stránka 1 z 14 

 

Město Hostinné 

 
 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2015, 

 

o zákazu kouření a konzumace alkoholických nápojů na některých 

veřejných prostranstvích ve městě Hostinné 

 

 
Zastupitelstvo města Hostinné se na svém zasedání konaném dne 14. prosince 2015 usneslo 

vydat na základě § 9a a § 13 zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 10 písm. a) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška): 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

zvýšit ochranu dětí mladších 18 let před negativními vlivy pasivního kouření, omezení 

negativního příkladu kouření a předcházet negativním společenským jevům, spočívajícím 

v činnostech, které mohou být v rozporu s dobrými mravy.  

(2) Cílem této vyhlášky je rovněž vymezit některá veřejná prostranství, na kterých se 

zakazuje konzumovat alkoholické nápoje, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně před 

škodami na zdraví působenými alkoholem, a to zejména u dětí a mladistvých. 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

(1) Veřejným prostranstvím jsou náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, 

hřiště a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1). 

                                                           
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  



(2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno a pivo; alkoholickým nápojem se 

rozumí též nápoj, který není uveden ve větě první, pokud obsahuje více než 0,5 objemového 

procenta alkoholu.2 

(3) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 

alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou 

nádobou s alkoholickým nápojem. 

Čl. 3 

Zákaz kouření na veřejně přístupných dětských hřištích a na veřejně přístupných 

sportovištích určených osobám mladším 18 let 

(1) Na všech veřejně přístupných dětských hřištích vymezených v příloze č. 1 je kouření 

zakázáno. 

(2) Na všech veřejně přístupných sportovištích určených osobám mladším 18 let 

vymezených v příloze č. 1 je kouření zakázáno. 

Čl. 4 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství 

(1) Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství 

ve městě Hostinné.  

(2) Vymezené plochy se zákazem konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této 

vyhlášky. 

Čl. 5 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů podle čl. 4 této vyhlášky se nevztahuje  

a) na restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí restauračního zařízení, 

a to po dobu jejich provozu,  

b) na dny 31. prosince a 1. ledna příslušného kalendářního roku a velikonoční pondělí,  

c) na konzumaci alkoholických nápojů na veřejném prostranství ve městě Hostinné v průběhu 

kulturních, sportovních a jiných společenských akcích zde probíhajících za dodržení 

podmínek zvláštních právních předpisů3. 

  

                                                           
2 § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 

a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



Čl. 6 

Zrušovací ustanovení  

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2010, o zákazu kouření a požívání alkoholických 

nápojů ve stanovených lokalitách města Hostinné.  

Čl. 7 

Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. ledna 2016. 

 

 

„Otisk razítka“ 

 

 

………………………… ………………………… 

Ing. Dagmar Sahánková v. r.  Mgr. Petr Kesner v. r. 

starostka místostarosta 

 

 

 

 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

Schváleno:       Zastupitelstvem města Hostinné  

Datum a číslo usnesení:     14.12.2015 – 131/9/ZM/2015 

Zveřejněno na úřední desce:     15.12.2015 

Sejmuto z úřední desky:     30.12.2015 

Zveřejněno na elektronické úřední desce:   15.12.2015 – 30.12.2015 

  



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2015 

 

Vymezení míst, kde je stanoven zákaz kouření a zákaz konzumace alkoholických nápojů  

 

Poř. 

číslo 

Místní označení  Označení pozemků dle katastru 

nemovitostí 

1)  Dětské hřiště v ul. U Kaple pozemek p. č. 666 

2)  Dětské hřiště v městském parku  část pozemku p. č. 185 

3)  Dětské hřiště u Parku smíření část pozemku p. č. 179 

4)  Dětské hřiště u autobusového nádraží ul. Na Valech část pozemků p. č. 813/1 a 813/10 

5)  Víceúčelové hřiště v ul. Bedřicha Smetany  pozemek p. č. 380/3 

6)  Fotbalové hřiště  část pozemků p. č. 819/7 

 

 

Ad 1) Dětské hřiště v ul. U Kaple 

 
 

  



Ad 2) Dětské hřiště v městském parku 

 
 

Ad 3) Dětské hřiště u Parku smíření 

 
 



Ad 4) Dětské hřiště u autobusového nádraží ul. Na Valech 
 

 
 

Ad 5) Víceúčelové hřiště v ul. Bedřicha Smetany 

 



Ad 6) Fotbalové hřiště   

  



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2015 

 

Vymezení míst, kde je stanoven zákaz konzumace alkoholických nápojů  

 

Poř. 

číslo 

Místní označení  Označení pozemků dle katastru nemovitostí 

k.ú. Hostinné 

7)  Náměstí a přilehlé ulice ul. Náměstí, Poštovní, E. Votočka, Karla Klíče, 

Horní brána, Dolní brána  

8)  Městský park „Tyršovy sady“ 

a přístupová komunikace  

pozemky p. č. 185, 189/3, 1513 

9)  Park smíření  pozemky p. č. 179, 180/1    

10)  Ul. Na Valech – autobusové 

nádraží a dětské hřiště 

pozemky p. č. 813/1, /813/6, 813/10, 196, 

922/1, p. č. st. 225/2, p. č. st. 225/4    

11)  Park u Olivetské kaple pozemky p. č. 665/2, 666, 668/4   

12)  Cyklostezka U Splavu  pozemky p. č. 656/6, 656/10, 682/1, 684/1, 

684/2, 684/3, 684/26, 684/25, 684/27,  1468/4  

13)  U prodejny COOP pozemky p. č. 905/4, 1519, p. č. st. 82, p. č. st. 

83 

14)  Ul. B. Němcové, u č. p. 402 

a 442 

pozemky p. č. 196/3, 196/5, 196/6, p. č. st. 539 

15)  Ul. Hasičská, park u č. p. 230 pozemky p. č. 810, 815/6, 1552, p. č. st. 424  

16)  Ul. Nádražní, park u č. p. 117 pozemky p. č. 176/2, 1528   

17)  Park – pomník Josefa II.  pozemky p. č. 905/3, 919/1    

18)  Přečerpávací stanice 

„Antoníček“ 

pozemky p. č. 363/3, 363/9, 949   

 

  



Ad 7) Náměstí a přilehlé ulice 
 

 
Ad 8) Městský park „Tyršovy sady“ a přístupová komunikace 

 



Ad 9) Park smíření 

 
 

Ad 10) Ul. Na Valech – autobusové nádraží a dětské hřiště 

 
 



Ad 11) Park u Olivetské kaple  
 

 
 

Ad 12) Cyklostezka U Splavu 
 

 
 

 

 



Ad 13) U prodejny COOP  

 
 

Ad 14) Ul. B. Němcové, u č. p. 442 a 402 

 
 

 



Ad 15) Ul. Hasičská, park u č. p. 230 

 
 

Ad 16) Ul. Nádražní, park u č. p. 117 

 
 

 

 



Ad 17) Park – pomník Josefa II.  

 
 

Ad 18) Přečerpávací stanice „Antoníček“ 
 

 


